17-02-2024 23:11:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jenifer Jeanne Alcântara Araújo Peixoto, natural de Bom Despacho/MG, viveu sua infância e foi criada na
cidade de Uberlândia. Aos 18 anos serviu na Prefeitura Municipal de Uberlândia por 01 ano como Educadora Infantil,
sendo que aos 21 anos reingressou no serviço público municipal como oficial administrativo, onde serviu até os 23
anos, quando ingressou na carreira militar por meio do Curso de Formação de Oficiais. Após 02 anos de intenso
treinamento, a militar concluiu o Curso de Formação de Oficiais no ano de 2017, passando então a atuar no ensino e
formação de soldados na cidade de Uberaba/MG, além de atuar na Companhia de Recobrimento da respectiva
Unidade, onde permaneceu até o seu regresso à cidade de Uberlândia no final do ano de 2018. A Aspirante a Oficial
Jenifer, integra atualmente o quadro de militares do 17º Batalhão de Polícia Militar, sendo a Comandante da Patrulha
Rural pertencente a 199ºCia de Recobrimento Tático Móvel.

Moção de Aplauso à Asp Of PM Jenifer Jeanne Alcântara Araújo Peixoto.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 37636/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total